
Kalendarium prac  

za miesiąc październik 2022 r. 
 

 

 

Lp Data Tematyka 

 

Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia 

LUBELSKIE 

 

Posiedzenia plenarne WRDS 

październik 2022 

 28.10.2022 r.  Przyjęcie Stanowiska nr 10/2022 WRDS WL z dnia 

30 września 2022 r. w sprawie oceny realizacji 

ustawy o sposobie ustalania najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego niektórych 

pracowników zatrudnionych w podmiotach 

leczniczych województwa lubelskiego; 

 projekt Stanowiska nr 11/2022 WRDS WL 

skierowany przez NSZZ „Solidarność”; 

 stan aktualnych regulacji łagodzenia skutków 

kryzysu energetycznego związanego z sezonem 

grzewczym i kosztami energii; 

 szczególne rozwiązania w zakresie zwolnień 

lekarskich. 

Posiedzenie plenarne WRDS WL rozpoczęło się od zmiany formuły projektu 

Stanowiska nr 10/2022 na Opinię nr 2/2022 WRDS WL z dnia 30 września 2022 r. w 

sprawie oceny realizacji ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia 

zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych 

województwa lubelskiego oraz przyjęciu jej przez Radę. Treść opinii oraz zgłoszone do 

niej uwagi zostały przedyskutowane podczas posiedzenia plenarnego we wrześniu br.  

Omówiono projekt Stanowiska nr 11/2022 WRDS WL skierowany przez organizację 

związkową NSZZ „Solidarność”, dotyczący konfliktu w PIWet-PIB w Puławach. W 

wyniku podjętej dyskusji, Rada zmieniła formułę dokumentu i przyjęła Opinię nr 3/2022 

z dnia 28 października 2022 r. strony pracowników, strony pracodawców i strony 

rządowej WRDS WL wyrażającą apel do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  

Następnie zostały omówione wyniki prac SZR ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju 

Przedsiębiorczości WRDS WL w temacie kryzysu energetycznego. Materiał 

wypracowany przez zespół stał się podstawą w przyjętym przez Radę Stanowisku nr 

10/2022 z dnia 28 października 2022 r. strony pracowników, strony pracodawców i 

strony samorządowej WRDS WL w sprawie aktualnych regulacji łagodzenia skutków 

kryzysu energetycznego związanego z sezonem grzewczym i kosztami energii.  

Ostatnim punktem posiedzenia była kwestia szczególnych rozwiązań w zakresie 

zwolnień lekarskich, który po wspólnej dyskusji zakończył się decyzją Rady o 

niepodejmowaniu dalszych prac w przedmiotowym temacie. 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

październik 2022 

 07.10.2022 r. Ustalenie tematyki prac Główną tematyką obrad było omówienie spraw bieżących oraz ustalenie tematyki prac 

WRDS WL na najbliższe posiedzenia. Prezydium WRDS WL zadecydowało o 



przekazaniu do prac SZR ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości 

WRDS WL tematu dotyczącego stanu aktualnych regulacji łagodzenia skutków kryzysu 

energetycznego związanego z sezonem grzewczym i kosztami energii. Ponadto ustalono, 

że drugim tematem, który zostanie omówiony podczas posiedzenia plenarnego WRDS 

WL będą szczególne rozwiązania w zakresie zwolnień lekarskich, którego omówienie 

będzie miało formę wspólnej dyskusji członków Rady. Dodatkowo członkowie 

Prezydium WRDS WL podjęli decyzję co do wydatkowania do końca roku kwoty 

pozostałej z dotacji ustalając zakup kalendarzy promocyjnych oraz organizację spotkania 

opłatkowego dla członków Rady. 

Zespól ds. gospodarki, innowacji i rozwoju przedsiębiorczości 

październik 2022 

 20.10.2022 r. Aktualny stan regulacji mających na celu łagodzenie 

skutków kryzysu energetycznego związanego z 

sezonem grzewczym i kosztami energii. 

 

Zespół skupił się podczas spotkania nad treścią ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku 

z sytuacją na rynku gazu oraz ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw.  
Pracę zespołu wspierali zaproszeni na posiedzenie przedstawiciele Ministerstwa 

Aktywów Państwowych oraz PGE Energia Ciepła S.A. Oddział Elektrociepłowni 

w Lublinie. W trakcie posiedzenia poruszono także temat projektu ustawy 

o maksymalnych cenach energii dla MŚP, samorządów, podmiotów wrażliwych 

i gospodarstw domowych o szacowanej wartości 19 mld zł. oraz rozwiązaniami 

pozyskiwania energii z odnawialnych źródeł. Wypracowane przez zespół stanowisko 

zostało przedstawione członkom WRDS WL podczas posiedzenia plenarnego, które 

odbyło się 28 października 2022 r. 

 


